



**UNIWERSYTECKIE CENTRUM
MEDYCyny MORSKIEJ I TROPICALNEJ**

ul. Powstania Styczniowego 9b, 81-519 Gdynia



Gdynia, dnia 8 listopada 2021 r.

14/UCMMiT/TP-fn/2021

UC/..3624.../2021

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 2
ZMIANA SWZ nr 2**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie oraz montażu dźwigu windowego – dźwigu osobowego elektrycznego, 11 przystanków”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 24.10.2021 r. pod nr 2021/BZP 00244680/01

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

PYTANIE 1

W rozdziale VIII SWZ Zamawiający wymaga terminu wykonania przedmiotu zamówienia do **140 dni od daty podpisania umowy.**

Mając na uwadze brak stabilności na światowym rynku surowców oraz zawirowania gospodarcze mające miejsce w ostatnim czasie, istnieje uzasadniona obawa, iż wskazany termin realizacji może być nierealny.

Na początku roku 2021 nastąpiło znaczne spowolnienie łańcucha dostaw wszelkich materiałów do produkcji podstawowych komponentów wykorzystywanych przy produkcji dźwigów. Miało to znaczący wpływ na ceny oraz dostępność poszczególnych podzespołów.

Dodatkowo w związku z działaniami klimatycznymi, mającymi na celu znaczne i szybkie zmniejszenie emisji CO₂, chiński rząd podjął decyzję o ograniczaniu dostaw energii w różnych regionach kraju, głównie w centrach produkcyjnych. Skutkiem jest zamknięcie fabryk oraz kopalń co ma ogromny wpływ na dostępność surowców. Na chwilę obecną nie są znane wszystkie efekty tej decyzji.

W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu realizacji o 60 dni (do 200 dni od podpisania umowy).

ODPOWIEDŹ 1

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2

W pkt. 1.3.10 załącznika nr 1 do Umowy (PFU) Zamawiający wymaga montażu portali nierdzewnych.

Prosimy o szczegółowe określenie ilości oraz wielkości portali (szerokość wyłożenia materiału na ścianę frontową).

ODPOWIEDŹ 2

Portale nierdzewne o szerokości po 15 cm dookoła drzwi, w ilości:

- dla przystanku (-2), (-1), 0, 1, przelot 180 stopni, 8 szt.
- dla przystanku od 2 – 8 ilość 7 szt.

Pytanie 3

Na stronie 4 załącznika nr 1 do Umowy (PFU) Zamawiający wymaga w **pkt. 42** zjazdu awaryjnego „do **najbliższego** przystanku”. Na tej samej stronie w ustęp **a)** informuje: „W przypadku zaniku napięcia kabina dojeżdża do poziomu **parteru**”

Prosimy o jednoznaczne określenie działania funkcji zjazdu awaryjnego.

ODPOWIEDŹ 3

W przypadku zaniku napięcia kabina dojeżdża do poziomu parteru.

Jednocześnie, Zamawiający zmienia treść zapisu Programu Funkcjonalno-użytkowej w Części Opisowej II pkt 1 ppkt 1.4. tabela pozycja 37 w następujący sposób:

37	Odporność ogniowa drzwi szybowych	Odporność ogniowa drzwi szybowych EI 60
----	-----------------------------------	---

Pytanie 4

Prosimy o opisanie działania posiadanego systemu SAP w przypadku wykrycia, przez system, zagrożenia (typ centrali ppoż., rodzaj przekazywanych informacji, sposób, ilość sygnałów). Czy system jest już zaprogramowany do podłączenia dźwigu? Czy Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedniego zaprogramowania systemu?

Prosimy o udostępnienie posiadanego scenariusza pożarowego

ODPOWIEDŹ 4

Scenariusz pożarowy dla budynku jest w trakcie opracowywania.

Istniejąca centrala Sygnalizacji Pożaru nie daje możliwości wysterowania windą.

W przypadku zmiany, to wymiana nastąpi na centralę pożarową Polon Alfa 4900, a ewentualny sygnał zadający zjazd awaryjny będzie sygnałem przekaźnikowym NO lub NC.

Pytanie 5

Prosimy o określenie z jakiego gatunku stali nierdzewnej ma być wykonana kabina?

Czy należy zastosować najtańszą stal nierdzewną ferrytyczną, czy też intencją Zamawiającego jest wykonanie dźwigu dobrego jakościowo i wymaga się stali nierdzewnej austenitycznej odpornej w znacznym stopniu na korozję?

ODPOWIEDŹ 5

Stal nierdzewna AUSTENITYCZNA

Pytanie 6

Czy w miarę możliwości wymaga się spełnienia dodatkowych wymagań względem windy zgodnych z obowiązującymi dokumentami tj. „Standardy dostępności dla polityki spójności 2014-2020” lub „Standardy dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami” wydanymi przez MINISTERSTWO INWESTYCJI I ROZWOJU?

ODPOWIEDŹ 6

W tym przypadku należy także pamiętać o zapewnieniu dostępności zgodnie ze „Standardami dostępności dla polityki spójności 2014-2020” stanowiącymi załącznik 2 Wytucznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020; uwzględniając wydany przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju zaktualizowany poradnik "Standardy dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami uwzględniając koncepcję uniwersalnego projektowania", a także o przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych, a w szczególności art. 100.

Pytanie 7

7.1. Czy dźwig ma być oparty na ogólnodostępnych podzespołach (dostępnych również poza siecią handlową producenta, pozbawionych patentów i rozwiązań dedykowanych) umożliwiającą swobodną konserwację przez inne firmy dźwigowe?

7.2. Czy sterowanie oparte ma być na ogólnodostępnych podzespołach bez konieczności stosowania dedykowanych testerów oraz prawa wyłączności do oprogramowania i zmiany konfiguracji dźwigu tylko przez niezależne od producenta firmy konserwacyjne?

7.3. Czy nie dopuszcza się kodowania elektronicznego lub zabezpieczania mechanicznego dźwigu przed możliwością jego serwisu i wykonywania zmian?

ODPOWIEDŹ 7

Ad 7.1

Dźwig może, ale nie musi, być oparty na budowie z ogólnodostępnych podzespołów umożliwiającą swobodną konserwację.

Ad 7.2

Sterowanie może, ale nie musi, być oparte na ogólnodostępnych podzespołach umożliwiających swobodną konserwację.

Ad 7.3

Dopuszcza się kodowanie dźwigu lub zabezpieczanie mechanicznego dźwigu przed możliwością jego serwisu i wykonywania zmian

Pytanie 8

Otrzymałem powiadomienie o przesłaniu paszportu dźwigu do postępowania przetargowego, ale brakuje dalej rysunków technicznych, załączone są jedynie schematy elektryczne.

Czy na końcu książki dźwigu są rysunki? Powinny być w dużym formacie.

Jeżeli brakuje ich w dokumentacji prosba o umożliwienie wykonania pomiarów szybu. Bez tego wycena i złożenie oferty jest niemożliwe.

ODPOWIEDŹ 8

W załączeniu.

Pytanie 9

W związku z brakiem niezbędnych do złożenia oferty dokumentów - rysunki techniczne istniejącego dźwigu oraz szybu windowego, wnoszę o ponowne udostępnienie ww. dokumentów oraz wnoszę o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni

ODPOWIEDŹ 9

j.w. odp. na pytanie 8.

W zakresie terminu składania ofert Zamawiający proceduje zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

W świetle powyższego, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12.11.2021 r. oraz zmienia treść swz w sposób następujący:

- a) pkt XVIII pkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:
Termin składania ofert upływa w dniu 12.11.2021r. o godz. 09.00
- b) pkt XIX pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.11.2021r. o godz. 09.15.
- c) pkt XV pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.12.2021 r.
- d) ppkt 3 w pkt 9 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie:
uważam się za związanego ofertą do 11.12.2021 r.

DYREKTOR
Uniwersyteckiego Centrum Medycyny
Morskiej i Tropikalnej

prof. dr hab. n. med. Marcin Renke

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego

**KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH**


Dorota Tużnik

Załącznik nr 1 do SWZ (ZMIANA.2.)

Nr sprawy 14/UCMMIT/TP-fn/2021

**OFERTA WYKONAWCY
dla UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM MEDYCZYNY MORSKIEJ I TROPIKALNEJ**

1. Dane dotyczące Wykonawcy:

MIKRO * / MAŁY * / ŚREDNI * / DUŻY * / PRZEDSIĘBIORCA¹

Nazwa:

Siedziba/adres:

Adres poczty elektronicznej:

Strona internetowa:

Numer telefonu:

Numer REGON:

Numer NIP:

Numer KRS:

reprezentowany przez:

.....

(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji)

Osoba reprezentująca Wykonawcę w kontaktach z Zamawiającym jest:, tel.: +48,
e-mail

Adres e-mail, z którego Wykonawca będzie wysłać faktury:

2. Przedstawiciel Wykonawcy do kontaktów w sprawie postępowania:

imię i nazwisko:

e-mail:

nr telefonu

3. Zobowiązania wykonawcy

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu pn: „ZAPROJEKTOWANIE I WYKONANIE ROBÓT BUDOWLANYCH POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ORAZ MONTAŻU DŹWIGU WINDOWEGO – DŹWIGU OSOBOWEGO ELEKTRYCZNEGO, 11 PRZYSTANKÓW”, w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, z fakultatywnymi negocjacjami Nr sprawy 14/UCMMIT/TP-fn/2021 oferuję realizację inwestycji pn. zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie oraz montażu dźwigu windowego – dźwigu osobowego elektrycznego, 11 przystanków” zgodnie z wymogami i warunkami Specyfikacji Warunków Zamówienia, za wynagrodzenie ryczałtowe:

brutto zł, w tym podatek VAT 23%

przy zastosowaniu następujących parametrów cenotwórczych oraz dla robót dodatkowych lub robót zamiennych niezbędnych do wykonania:

– stawki roboczogodziny (R) netto:

R = zł;

¹ Niepotrzebne skreślić

- kosztów pośrednich (Kp) od R i S: $Kp = \dots\dots\dots \%$;
- zysku (Z) od R, S i Kp: $Z = \dots\dots\dots \%$;

(koszty zakupu materiału (Kz) zawiera cena materiału),

4. Udzielamy..... **miesięcznej** rękojmi na przedmiot zamówienia. Niezależnie od rękojmi wykonany przedmiot zamówienia objęty jest takim samym okresem gwarancji.
5. Oświadczam, że nasza oferta i cena jest prawidłowa i kompletna. Cena oferty brutto w PLN zawiera należny podatek VAT (zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004r o podatku od towarów i usług,), wszystkie przewidywane koszty kompletnego wykonania przedmiotu zamówienia, wymagania SWZ oraz obejmuje wszelkie koszty, jakie poniesiemy z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.
6. Oświadczam, że w ofercie nie została zastosowana cena dumpingowa i oferta nie stanowi czynu nieuczciwej konkurencji, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych i art. 5 – 17 Ustawy z 16 kwietnia 1993r o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.
7. Oświadczam, że*
 - wybór ww. oferty nie prowadzi do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego
 - wybór ww. oferty na prowadzi do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego :Wskazać nazwę (rodzaj) towaru dla, których dostawa będzie prowadzić do jego powstania (wskazać wartość podatku)
zaznaczyć „X” odpowiednio
8. **Wyrażam zgodę na otrzymanie należności w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.**
9. **Oświadczam, że:**
 - 1) wykonam przedmiotowe zamówienie publiczne zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ z załącznikami oraz z zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo budowlane i innymi przepisami prawa dotyczącymi wykonywanych prac,
 - 2) w terminie 140 dni od dnia zawarcia umowy zrealizujemy przedmiot zamówienia, zgodnie z postanowieniami pkt VIII SWZ i § 4 ust. 1 wzoru umowy,
 - 3) uważam się za związanego ofertą do 11.12.2021 r.
 - 4) zapoznałem się treścią SWZ, uzyskałem wszystkie niezbędne do złożenia oferty informacje i nie wnoszę do SWZ żadnych uwag,
 - 5) akceptuję wzór umowy i zobowiązuję się do podpisania umowy zgodnie z wymogami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego oraz do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed podpisaniem umowy zgodnie z warunkami określonymi w specyfikacji warunków zamówienia,
 - 6) wszystkie informacje podane w oświadczeniach załączonych do Oferty są aktualne i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji,
 - 7) jestem w stanie przedstawić wymagane oświadczenia i dokumenty na żądanie Zamawiającego bez zbędnej zwłoki,
10. **Oświadczam że : ***
 - polegam na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 ust. 4 ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia. W załączeniu składamy dokumenty, dotyczące zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia,**

nie polegamy na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 ust. 4 ustawy.

11. Przedmiot zamówienia zrealizujemy:

siłami własnymi *

siłami własnymi i przy udziale Podwykonawców w następującym zakresie*:(wypełnić, jeżeli dotyczy)²

Określenie zakresu zamówienia, który będzie realizowany przez podwykonawcę	Nazwa i adres Podwykonawcy, jeżeli są już znani jeżeli dotyczy: KRS/ NIP/PESEL

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia w formularzu OFERTA składają oświadczenie, z którego wynika, które elementy zamówienia wykonają poszczególni wykonawcy, (załącznik nr 1 do SWZ).

12. Oświadczamy, że

..... wykona

..... wykona

..... wykona

*dotyczy wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia**

13. **TAJEMNICA PRZEDSIĘBIORSTWA:** Oświadczam, że informacje i dokumenty zawarte w odrębnym pliku - stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i zastrzegamy, że nie mogą być one udostępniane. W załączeniu dokumenty potwierdzające, że zastrzeżone w ofercie informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.*

14. Oświadczam, że zapoznaliśmy się z „Klauzulą informacyjną dotyczącą Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO)”, o której mowa w XXX SWZ i oświadczam, że:

- Znam i przestrzegam wszelkich obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, w tym przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – dalej: „RODO”;
- Wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w artykule 13 lub artykule 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu³;
- Przekazywane przeze mnie dane osobowe mogą być wykorzystane wyłącznie w celach związanych z niniejszym postępowaniem.

15. Oświadczam, że zapoznaliśmy się z odpowiedzialnością karną, o której mowa w art. 297 Kodeksu Karnego „Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi – kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, elektronicznego instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego, przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument albo nierzetelne, pisemne oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5”.

² W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, należy podać nazwy firm podwykonawców (jeśli są już znani)

³ w przypadku gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO wykonawca nie składa oświadczenia, o którym mowa w pkt 2 (należy je przekreślić).

16. Załączniki - oświadczenia i dokumenty:

- a) Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków
- b) Zobowiązanie podmiotów*
- c) Pełnomocnictwo*
- d) Dokumenty potw., że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa*

.....
podpis Wykonawcy/Pełnomocnika

* *niepotrzebne skreślić*